
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Q6_21AQÂ №
ст-ца Брюховецкая

Об участии в пилотном проекте по созданию 
центров раннего физического развития детей 

«СТАНЬ ЧЕМПИОНОМ»

Во исполнение поручений об организации деятельности Центров раннего 
физического развития детей по итогам заседания Совета по развитию физиче­
ской культуры и спорта (перечень поручений от 30.04.2019 г. ПР-759, 
от 07.10.2021г. ПР-1919) на территории Краснодарского края будет реализовы­
ваться пилотный проект по созданию центров раннего физического развития 
детей «СТАНЬ ЧЕМПИОНОМ», участниками проекта станут 146 дошкольных 
образовательных организаций края.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить в качестве участников пилотного проекта по созданию 

центров раннего физического развития детей «СТАНЬ ЧЕМПИОНОМ» 
(далее - пилотный проект) следующие дошкольные образовательные организа­
ции:

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 1 «Белоснежка» ст. Переясловской муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка»);

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального образования 
Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»).

2. Заведующим МАДОУ ДС № 1 «Белоснежка» (Е.Е. Рубан) и 
МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» (Н.Н. Недбаева) до 31 августа 2022 года:

1) обеспечить прохождение повышения квалификации педагогов по про­
грамме раннего физического развития детей в рамках федерального проекта 
«Спорт - норма жизни» на базе Национального государственного университете- 
та физической культуры, спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта;

2) провести анализ материально-технических, кадровых условий, необхо­
димых для участия в реализации пилотного проекта;



2
3) после получения парциальной программы по раннему физическому 

развитию детей внести необходимые дополнения в основную общеобразова­
тельную программу дошкольной образовательной организации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития образова­
ния» (Д.Т. Джафарова) оказать необходимую организационную и методиче­
скую помощь участникам пилотного проекта.

4. Определить ответственными лицами по участию МАДОУ ДС № 1 «Бе­
лоснежка», МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» в реализации пилотного проекта 
начальника отдела дошкольного образования управления образования 
администрации муниципального образования Брюховецкий район Т.И. Бикус и 
методиста муниципального казенного учреждения «Центр развития образова­
ния» А. П. Шаповал.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования

Е.И. Кравцова


